第３回男女共同参画推進委員会 会議録

日 時：令和５年 11月 28 日（木）18:30～19:00

                       場 所：役場 会議室２

＜出席委員＞阿部慶太、太田千佳子、舘盛洋子、水崎和仁、稲守涼花（５名）

＜事務局＞総務課長補佐 下浦 強、総務課主事 吉田 彩乃

＜欠席委員＞後藤瑠美、宮木宗久（２名）

１ 開  会

 転出に伴う委員の離任について報告。

２ 会長あいさつ

お忙しい中お集まりいただきありがとうございます。本日は作文の選考ということで、協議

していきます。よろしくお願いいたします。

３ 協議事項

（１）男女共同参画に関する中学生作文コンクール応募作品について

   ・応募作品 25 作品（すべて中札内中学校１年生）。

   ・本日、午後 7時 30 分より選考委員会を開催し、最優秀賞 1作品、優秀賞 2作品、入

選 2作品を選考する。

   ・選考にあたり、推進委員の意見も反映させてはどうかという意見があったため、昨年

度より推進委員の皆様から推薦作品を選出いただいている。

 ・最多票を集めた作品を委員からの推薦作品として提案し、その他、最多ではなかったも

のの票が入った作品についても選考会に報告する。

（２）表彰式について

   ・時期未定。

   ・決定次第、委員の皆様にもご案内します。

 ・選考会で選ばれた５作品の作者にはメッセージカードを贈る。選出作品を推薦した委員

からコメントをもらう。

４ その他

 ・情報提供～性の多様性に関する講演会について

 ・次回については、懇談会の件で集まる予定。懇談会の時期は１月～２月か。